
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. …342……………  DEL …5 AGOSTO 2019…….………… 

 

 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione definitiva, impegno di spesa, accertamento in entrata e stipula contratto con 

operatore economico aggiudicatario in relazione alla RdO n. 2328913 effettuata sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione - MEPA, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b), per l’affidamento del 

servizio di Project Manager per le attività del progetto strategico DIVA, finanziato dal Programma 

Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020 - Bando progetti strategici n. 6/2018. CUP: H12D18000190007. 

CIG: Z862822FF0. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Con il presente provvedimento, a seguito della procedura indetta con Decreto del Direttore della Direzione Beni, 

Attività culturali e Sport n. 251 del 13 giugno 2019 e relativa RdO n. 2328913 effettuata su MEPA, si procede 

all’aggiudicazione definitiva all’operatore economico RS CONSULTING & SERVICE SRL, con sede in 

Albignasego (PD), del servizio di Project Manager per le attività in capo alla Regione del Veneto del progetto 

strategico DIVA, finanziato dal Programma Italia-Slovenia 2014-2020, Bando n. 6 progetti strategici. Si procede 

inoltre all’impegno di spesa, all’accertamento in entrata e si dispone la stipula del contratto tramite sistema 

MEPA. La procedura avviene in applicazione del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. 

 

 
 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE BENI ATTIVITÀ CULTURALI E SPORT 

 

 

VISTI il Decreto del Direttore della Direzione Beni, Attività culturali e Sport n. 251 del 13 giugno 2019 con il 

quale si procedeva all’indizione della procedura di gara per l’acquisizione mediante ricorso al Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione - MEPA del servizio di Project Manager per le attività in 

capo alla Regione del Veneto del progetto strategico DIVA, finanziato dal Programma Interreg V-A 

Italia-Slovenia, approvando le relative “Condizioni particolari di RdO”; 

la RdO n. 2328913 avviata su MEPA il giorno 14/06/2019, con la quale si procedeva a invitare 5 

operatori alla procedura negoziata di cui al richiamato D.D.R. 251/2019, da aggiudicare con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 

50/2016, indicando quale base d’asta euro 39.344,26, IVA esclusa, e come termine ultimo per la 

presentazione delle domande il 24/6/2019; 

PRESO ATTO CHE entro il termine di chiusura della citata RdO, è pervenuta n. 1 offerta dalla ditta RS 

CONSULTING & SERVICE SRL per il servizio in oggetto; 

 

VISTO il Decreto del Direttore della Direzione Beni, Attività culturali e Sport n. 270 del 25 giugno 2019 con il 

quale si procedeva alla nomina della commissione della gara indetta con il richiamato D.D.R. n. 251/2019 per 

l’acquisizione tramite sistema MEPA del servizio di Project Manager per il progetto DIVA nell’ambito del 

Programma Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020; 

VISTO il verbale della commissione relativo alla seduta pubblica del 27 giugno 2019; 

ACCERTATO CHE: 



Mod. B - copia       Ddr n.         342        del            5 AGO 2019                    pag. 2 di 4 

- in esito ai lavori la commissione giudicatrice ha proposto l’aggiudicazione provvisoria del servizio 

all’unico operatore economico RS CONSULTING & SERVICE SRL, con sede in Albignasego (PD), che è 

risultato in possesso di tutti i requisiti qualitativi indicati nelle Condizioni particolari di RdO approvate con 

Decreto del Direttore della Direzione Beni Attività culturali e Sport n. 251/2019; 

- in seguito all’affidamento provvisorio del servizio in oggetto si è provveduto a effettuare la verifica dei 

requisiti amministrativi e giuridici oggetto delle dichiarazioni di cui alle succitate “Condizioni Particolari di 

RdO”; 

- altresì che il concorrente ha applicato un ribasso alla base d’asta offrendo il servizio per euro 38.700,00 al 

netto dell’IVA; 

 

RITENUTO: 

- di procedere all’aggiudicazione della gara in oggetto a favore di RS CONSULTING & SERVICE SRL, con 

sede legale in Albignasego (PD), Via Galilei n. 129/A, C.F. e P.I. 04693330286, e di impegnare a favore 

del predetto beneficiario l’importo complessivo di euro 47.214,00, procedendo contestualmente ai 

corrispettivi accertamenti in entrata per la quota comunitaria e la quota statale; 

- di procedere alla stipula del contratto tramite sistema MEPA; 

 

VISTI i Reg. (UE) n. 1303/2013 e 1299/2013; 

la Decisione della Commissione europea C(2015) 9285/2015, 

i D.Lgs. n.50/2016 e n. 56/2017; 

le Linee guida ANAC n. 2 e n. 4; 

le D.G.R. nn. 161 del 23 febbraio 2016, 1062 del 31/07/2018 e 12 del 15/01/2019; 

la L.R. n. 39/2001; 

il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. n. 126/2014 integrativo e correttivo al D.Lgs. n. 118/2011; 

la L.R. n. 45/2018 recante “Bilancio di previsione 2019-2021”; 

la D.G.R. n. 1928 del 21/12/2018 che approva il Documento Tecnico di Accompagnamento al “Bilancio di 

previsione 2019-2021”; 

il Decreto del Segretario Generale della Programmazione n. 12 del 28/12/2018 che approva il Bilancio 

Finanziario Gestionale 2019-2021; 

la D.G.R. n. 67 del 29/01/2019 che approva le Direttive per la gestione del Bilancio di previsione 2019-

2021;  

 la documentazione agli atti; 

 

DECRETA 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di aggiudicare definitivamente, in esito alla RdO n. 2328913 effettuata su MEPA, all’operatore economico RS 

CONSULTING & SERVICE SRL, con sede legale in Albignasego (PD) Via Galilei n. 129/A, C.F. e P.I. 

04693330286 il servizio di Project Manager per le attività in capo alla Regione del Veneto del progetto 

strategico DIVA, finanziato dal Programma Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020, Bando n. 6/2018 progetti 

strategici, CUP: H12D18000190007, CIG: Z862822FF0. 

3. di procedere alla stipula del contratto con RS CONSULTING & SERVICE SRL, con sede legale in 

Albignasego (PD) Via Galilei n. 129/A, C.F. e P.I. 04693330286 nella forma di scrittura privata, secondo le 

regole dell’e-procurement relativo alla RdO n. 2328913, generato automaticamente dal sistema MEPA; 

4. di impegnare a favore di RS CONSULTING & SERVICE SRL, con sede legale in Albignasego (PD) Via 

Galilei n. 129/A, C.F. e P.I. 04693330286  ̧ l’importo complessivo di euro 47.214,00 con imputazione sui 

seguenti capitoli di spesa, del bilancio di previsione 2019-2021: 

  

- Capitolo U103892 “Programma di cooperazione transfrontaliera (2014-2020) Programma Interreg V 

Italia-Slovenia - Progetto - DIVA - quota comunitaria - acquisto di beni e servizi (reg.to UE 

17/12/2013, n.1301 - Del. CIPE 28/01/2015, n.10)” – Art. 025 PdC U.1.03.02.99.999 “"altri servizi 

diversi nac"; 



Mod. B - copia       Ddr n.         342        del            5 AGO 2019                    pag. 3 di 4 

- Capitolo U103893 “Programma di cooperazione transfrontaliera (2014-2020) Programma Interreg V 

Italia-Slovenia - progetto DIVA - quota statale - acquisto di beni e servizi (reg.to UE 17/12/2013, n. 

1301 - Del. CIPE 28/01/2015, n.10), Art. 025 PdC U.1.03.02.99.999 “altri servizi diversi nac" secondo 

la seguente ripartizione: 

 

CAPITOLO ESERCIZIO 2019 ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022 

103892 

Quota FESR 85% 

Euro 6.472,89 Euro 15.534,93 Euro 15.534,93 Euro 2.589,15 

103893 

Quota FDR 15% 

Euro 1.142,27 Euro   2.741,46 

 

Euro   2.741,46 Euro   456,91 

TOTALE Euro 7.615,16 Euro 18.276,39 Euro 18.276,39 Euro 3.046,06 

5. di registrare gli accertamenti di entrata, parte corrente, in base al punto 3.12 dell’Allegato 4/2 del D.Lgs. n. 

118/2011 e ss. mm. ii. (principio applicato della contabilità finanziaria), in gestione ordinaria per gli anni 2019, 

2020 e 2021 e 2022, corrispondenti agli impegni di spesa di cui al punto precedente, in quanto il relativo 

credito risulta perfezionato sulla base del Contratto stipulato tra l’Autorità di Gestione del Programma Italia-

Slovenia e il Lead Partner del Progetto – e dell’Accordo di Partenariato siglato tra il Lead Partner e i partner 

del Progetto, ai seguenti capitoli: 

- E101340 “Assegnazione comunitaria per la cooperazione transfrontaliera 2014-2020 - Programma Interreg 

V Italia-Slovenia - progetto "DIVA" (Reg.to UE 17/12/2013, n.1301 – del. cipe 28/01/2015, n.10) -  

P.d.C.E. 2.01.01.02.007 “Trasferimenti correnti da Camere di Commercio” da parte della Camera di 

Commercio di Venezia e Rovigo (anagrafica n. 00170440); 

- E101341 “Assegnazione Statale per la cooperazione transfrontaliera 2014-2020 Programma Interreg V 

Italia-Slovenia –– Progetto “DIVA” – (Reg.to UE 17/12/2013, n.1301 - Del. CIPE 28/01/2015, N. 10) 

P.d.C. E 2.01.01.02.001 “Trasferimenti correnti da Regioni e Province Autonome”, da parte della Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia – (anagrafica 00133954) come segue: 

Capitoli di entrata  esercizio 2019 esercizio 2020 esercizio 2021 esercizio 2022 

Cap. 101340 

Quota FESR (85%) Euro 6.472,89 Euro15.534,93 

 

Euro 15.534,93 

 

Euro 2.589,15 

Cap. 101341 

Quota FdR (15%) Euro 1.142,27 

 

Euro 2.741,46 

 

Euro   2.741,46 

 

Euro   456,91 

Complessivi 
Euro 7.615,16 Euro 18.276,39 

 

Euro 18.276,39 

 

Euro 3.046,06 

  

6. che la liquidazione del corrispettivo alla ditta aggiudicataria avverrà a seguito di presentazione di regolare 

fattura commerciale, in conformità alle clausole del contratto; 

7. che le obbligazioni di cui si dispone l’impegno risultano perfezionate ed esigibili per effetto della stipula del 

contratto; 

8. di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

9. di dare atto che il debito relativo alla fornitura in oggetto è di natura commerciale; 

10. di dare atto che la spesa con cui si dispone l’impegno con il presente atto non rientra nelle tipologie soggette 

alle limitazioni di cui alla L.R. n. 1/2011; 

11. di dare atto che l’attività di cui al presente decreto rientra tra gli obiettivi DEFR 2019-21, Obiettivo strategico 

05.01.01 “Promuovere, consolidare e qualificare il patrimonio culturale anche attraverso la partecipazione e 

gestione di progetti europei”, approvato dal Consiglio regionale con deliberazione n. 163 del 29/11/2018; 



Mod. B - copia       Ddr n.         342        del            5 AGO 2019                    pag. 4 di 4 

12. di dare atto che avverso il presente decreto è ammesso ricorso avanti il Tribunale Amministrativo Regionale 

entro 30 giorni dell’avvenuta conoscenza, salva rimanendo la competenza del Giudice Ordinario, entro i limiti 

prescrizionali, per l’impugnazione del provvedimento. 

13. di provvedere a comunicare al beneficiario le informazioni relative all’impegno ai sensi dell’art. 56, comma 7, 

del D.Lgs. n. 118/2011 notificando il presente provvedimento a seguito di avvenuta registrazione contabile dello 

stesso; 

14. di dare atto che il presente decreto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 14 

marzo 2013, n. 33; 

15. di trasmettere il presente atto alla Sezione regionale di controllo della Corte dei Conti ai sensi dell’articolo 1, 

comma 173, della legge 23 dicembre 2005, n. 266; 

16. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito Internet regionale, 

nel sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, ai sensi dell’articolo 29 del Decreto Legislativo n. 50 

del 19 aprile 2016; 

17. di pubblicare integralmente il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

              Il Direttore 

                 F.to   dott.ssa Maria Teresa De Gregorio  

 

 

 

 

 


